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Otwarte Wykłady Ekonomiczne w roku akad. 2023/24 

 

VII edycja 
Formuła on-line (MS Teams), czas trwania wykładu ok. 90 min.  

Wybrane wtorki 17.30-19.00 

 

Zgłoszenia i zapisy: ekonomia@ug.edu.pl 

 

Otwarte Wykłady Ekonomiczne, na które serdecznie zapraszamy, traktują o 

różnorodnych aspektach ekonomii! 

Ekonomia opisuje i analizuje to, co składa się na rzeczywistość gospodarczą. Jedną  

z części ekonomii jest mikroekonomia, która jest nauką badającą poszczególne elementy, które 

tworzą gospodarkę (takie jak przedsiębiorstwa, gospodarstwa domowe, gałęzie i sektory 

gospodarki, itd.). Makroekonomia to z kolei dział ekonomii, który posługuje się wielkościami 

zbiorczymi oraz bada prawidłowości występujące w gospodarce jako całości, takie jak m.in. 

tworzenie i podział dochodu narodowego, inflacja, bezrobocie i wiele innych zjawisk, które 

determinują naszą codzienność.  

Dla kogo: 

Uczestnikami wykładów mogą być osoby w różnym wieku, młodsze i starsze, uczniowie, 

nauczyciele, studenci, absolwenci, osoby pracujące w różnych sektorach.  

 

Dla uczniów i nauczycieli: jest to cenna pomoc w zakresie nauki zagadnień występujących w 

ramach „Podstaw przedsiębiorczości”, „Biznesu i zarządzania” i innych przedmiotów 

ekonomiczno-biznesowych.  

Dla uczniów: część zagadnień omawia problemy ekonomiczne występujące także  

na konkursach i olimpiadach.  

Dla studentów: pomoc w zrozumieniu zagadnień omawianych na wykładach kursowych oraz 

uzupełnienie wiedzy studiowanej w zakresie innych dziedzin. 

Dla każdego: wyjaśnienie aktualnych zjawisk ekonomicznych występujących 

w otaczającym nas świecie. 

 

Otwarte Wykłady Ekonomiczne, w których przez dotychczasowych 6 edycji uczestniczyło 

ponad 2500 osób, stały się również źródłem inspiracji w poszukiwaniu ścieżki kariery, opartej 

na rzetelnej wiedzy o świecie i systemie społeczno-gospodarczym, w którym żyjemy. 

 

Strona internetowa Otwartych Wykładów Ekonomicznych:  
Wydział Ekonomiczny Uniwersytetu Gdańskiego 
 
Facebook 
#OtwarteWykladyEkonomiczne  
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PROGRAM VII EDYCJI  

OTWARTYCH WYKŁADÓW EKONOMICZNYCH 

 
10.10.2023 r. 

dr Adam Borodo, dr Olga Dębicka, dr Magdalena Markiewicz  

Rewolucja XXI wieku, czyli o tym, jak technologia AI zmienia oblicze ekonomii i biznesu 

 

Jak technologia zmienia oblicze ekonomii i biznesu i jakie niesamowite możliwości i wyzwania 

niesie za sobą sztuczna inteligencja (SI), określana w języku angielskim jako artificial 

intelligence (AI)? Na wykładzie poświęconym tej tematyce, poznamy przegląd  

najważniejszych trendów i zastosowań AI, które mogą być kluczem do sukcesu w przyszłej 

karierze, ale też rozwoju naszego świata. Czy trzeba bać się czegoś, co już i tak od dawna z 

nami istnieje? Jak ludzka inteligencja (human intelligence, HI) korzysta ze sztucznej 

inteligencji w ekonomii i biznesie? Jak AI zmienia modele biznesowe, strategie marketingowe 

czy procesy produkcyjne i zarządcze? Jakie kwestie etyczne są związane z AI w biznesie? 

Wykład o AI to ważna możliwość dyskusji dla wszystkich, którzy chcą lepiej zrozumieć, jak 

technologia rewolucjonizuje przyszłość przedsiębiorstw i gospodarki. 

 

24.10.2023 r. 

dr Sylwia Machowska-Okrój  

Zagadki struktur rynkowych: od konkurencji do monopolu 

Moderator: dr hab. Beata Majecka, prof. UG 

 

Czy znajomość struktur rynkowych pomaga w prowadzeniu działalności gospodarczej? Czy to 

ekonomiści tworzą rynki i całą gospodarkę? Czy teoria ekonomii potrafi odkryć tajemnice 

rynków? Czy kartele są w Polsce? Dlaczego ludzie pragnący bogactwa nie założą monopolu?  

Czy monopol jest zawsze tym złym? Odpowiedzi na powyższe pytania pozwolą poszerzyć 

horyzonty świadomości ekonomicznej młodych ludzi a znaleźć je można na wykładzie o 

zagadkach strukturach rynkowych.   

  

07.11.2023 r. 

dr hab. Marek Szczepaniec, prof. UG  

Anatomia inflacji, czyli o tym, dlaczego zmieniają się ceny dóbr i usług  oraz o metodach 

walki z inflacją 

Moderator: dr Magdalena Markiewicz  

 

Inflacja jest jednym z najważniejszych wskaźników ekonomicznych, które wpływają na życie 

codzienne każdego z nas. Wykład koncentruje się na poznaniu mechanizmów, które leżą u 

podstaw tego zjawiska, a także na omówieniu narzędzi, które ekonomiści i rządy wykorzystują 

w walce z inflacją. Dlaczego ceny dóbr i usług zmieniają się w czasie i jakie czynniki wpływają 

na ten proces? Jakie są rodzaje inflacji? Jaka jest skala zjawiska inflacji? Inflacja może mieć 

zarówno pozytywne, jak i negatywne konsekwencje dla gospodarki i społeczeństwa, dlatego 

istotne jest zrozumienie, jakie efekty mogą wystąpić w odpowiedzi na wzrost cen. Jakie są 

metody walki z inflacją, które wykorzystują banki centralne i rządy? Podczas wykładu 

omówione zostaną niezwykle ciekawe przykłady inflacji na świecie, czynniki wpływające na 

inflację w różnych krajach i działania, które podjęto w celu jej kontrolowania. 
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21.11.2023 r. 

dr Grzegorz Pawłowski  

Rola państwa w gospodarce, czyli spór ekonomistów o interwencjonizm i protekcjonizm 

Moderator: dr hab. Leszek Czerwonka, prof. UG 

 

Wolność czy równość? Niepewność czy bezpieczeństwo? Rozum czy emocje? Jakie dylematy 

stoją przed ekonomistami? Niedoskonałości rządu i niedoskonałości rynku – jak je pokonać? 

Rynkowe oraz popytowe szkoły ekonomii dają różne odpowiedzi na te pytania. Podczas 

wykładu można prześledzić, jak interwencjonizm analizowany jest w skali makroekonomicznej 

oraz jaki wpływ ma zaangażowanie państwa na aktywność przedsiębiorstw. 

 

05.12.2023 r. 

dr Sylwia Machowska-Okrój 

Co nieco o popycie i podaży, czyli skąd się biorą i do czego się przydają równania  

w ekonomii 

Moderator: dr hab. Anna Blajer-Gołębiewska 

 

Kto widział popyt? Jak on wygląda? Co kupowanie i sprzedawanie ma wspólnego  

z równaniami matematycznymi? Do czego są potrzebne równania popytu i podaży i skąd się 

biorą? Ileż to razy można usłyszeć „ po co mi ta matma” ? Tajemne słowo na „z” otworzy Ci 

oczy i pozwoli odpowiedzieć na powyższe pytania. Jeśli nie lubisz matematyki, to właśnie dla 

Ciebie jest ten wykład.  

 

19.12.2023 r. 

dr Sławomir Antkiewicz  

Giełda i podstawy inwestowania na rynku kapitałowym 

Moderator: dr Magdalena Markiewicz 

 

Co to jest giełda papierów wartościowych i jakie jest jej miejsce na rynku finansowym? Jakie 

są główne indeksy giełdowe? Jak zrozumieć instrumenty finansowe?  Podczas wykładu 

eksperckiego na temat rynku giełdowego można dowiedzieć się, czym właściwie jest rynek 

pierwotny i wtórny na przykładzie akcji i obligacji i na czym polega płynność instrumentu 

finansowego. Niezwykle interesująca jest możliwość poznania różnych aspektów rozwoju 

Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie oraz innych giełd na świecie. Wskazane też 

będą dobre praktyki giełdowe, nadużycia na rynku kapitałowym i sposoby ochrony inwestorów. 

 

16.01.2024 r. 

mgr Przemysław Wysiński  

Kredyty i pożyczki, czyli o tym, jak rozumieć RRSO, co to jest BIK i jak zbudować 

zdolność kredytową 

Moderator: dr hab. Leszek Czerwonka, prof. UG 

 

Czym jest zdolność kredytowa? Jak banki szacują zdolność kredytową klientów? Jak policzyć, 

czy stać Cię na kredyt, dzięki któremu zrealizujesz marzenia? Można tylko bujać w obłokach, 

marząc o nowym komputerze, telefonie, samochodzie, domu lub remoncie mieszkania. Lepiej 

jednak przekonać się, czy stać nas na kredyt, zobaczyć, czym jest RSSO, jak możemy 

skorzystać z oceny BIK oraz jak zbudować zdolność kredytową. Podczas wykładu pokażemy, 

że warto przeliczyć swoje marzenia.  
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